



رشد ۲۲ هزار واحدی شاخص کل بورس

شاخص کل بازار سرمایه در پایان معاملات روز گذشته، با ۲۲ هزار و ۵۵۴ واحد افزایش به رقم یک میلیون و ۲۲۹ هزار و ۴۳۲ واحد رسید. همچنین شاخص کل هموزن با هزار و ۴۵۳ واحد افزایش، به رقم ۴۳۳ هزار و ۲۷۷ واحد افزایش یافت. در جریان معاملات روز گذشته بازار سرمایه، حدود ۸۵ میلیارد سهم به ارزش تقریبی ۸ هزار میلیارد تومان دادوستد شد.

قیمت هر کیلو مرغ در خرده‌فروشی‌ها به ۳۲ هزار تومان رسید

# ایستاده در صف

اسحاق جهانگیری در جلسه کارگروه تنظیم بازار: دلیل گرانی مرغ برخی ناهماهنگی‌ها میان دستگاه‌های اجرایی است



**گروه اقتصادی:** معاون اول رئیس‌جمهور در نهایت زیر بار فشار انتقادهای پذیرفت افزایش قیمت مرغ در ماه‌های اخیر ناشی از ناهماهنگی‌های دستگاه‌های اجرایی بوده است. طی روزهای اخیر نابسامانی توزیع کالاهای اساسی تشدید شده است. دولتی‌ها برای جبران این شرایط تصمیمات ویژه‌ای مانند توزیع مرغ یخ‌زده گرفته‌اند. اینطور که پیداست قرار است از امروز مرغ منجمد با قیمت کیلویی ۱۵ هزار تومان در خرده‌فروشی‌ها توزیع شود. همچنین صادرات کالاهای اساسی خوراکی مانند مرغ ممنوع شده؛ موضوعی که بار دیگر مورد تأکید جهانگیری قرار گرفت.

اما دیروز همزمان با تشکیل جلسه ستاد تنظیم بازار، مردم در صف‌های طولانی برای خرید مرغ با قیمت مصوب ۲۰۴۰۰ تومان ایستاده بودند.

دیروز همچنین تصاویر جدیدی از صف‌های خرید مرغ در فضای مجازی منتشر شد که واکنش افکار عمومی را در پی داشت. بررسی‌ها نشان می‌دهد قیمت مرغ در خرده‌فروشی‌های آزاد به حدود ۳۲ هزار تومان رسیده اما برخی مراکز فروش وابسته به نهادهای عمومی مانند میادین میوه و تره‌بار مرغ را با قیمت ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان عرضه می‌کنند. در این میان بساط قطع‌فروشی مرغ هم همچنان پابرجاست.

به گزارش «وطن‌امروز»، جلسه کارگروه تنظیم بازار صبح دیروز در وزارت صنعت، معدن و تجارت به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. اسحاق جهانگیری در این جلسه با بیان اینکه دود اختلاف نظرها میان دستگاه‌های مختلف به چشم مردم می‌رود، گفت: امروز که به نظر می‌رسد فشارها هم‌دلانه و با انسجام و وحدت‌اجازه ندهیم فشارهای مضاعف و سختی‌های بیشتر بر مردم تحمیل شود.

جهانگیری در ادامه با تأکید بر اینکه هر نوع صادرات رسمی یا غیررسمی کالاهای اساسی ممنوع است، تصریح کرد: صادرات همه کالاهایی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی تأمین شده ممنوع است و استانداران باید بشدت با قاچاق اینگونه اقلام برخورد کنند. وقتی کالایی با ارز ۴۲۰۰ تومانی تأمین می‌شود و قیمت ارز در بازار آزاد چندبرابر این رقم است، طبیعی است که عده‌ای تلاش خواهند کرد از طریق قاچاق، اینگونه کالاهای ارزان را در کشورهای اطراف بفروشند. اینگونه کالاهای فقط برای ملت ایران با این قیمت از تأمین شده و لازم است سازمان تعزیرات نیز برخوردی قاطع داشته باشد تا کسی جرأت قاچاق کالاهای اساسی را نداشته باشد. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به برخی گزارشات مبنی بر گرانی

محصولاتی نظیر سیب و مرکبات، اظهار داشت: در جلسهای که اخیراً با مجمع نمایندگان استان آذربایجان غربی برگزار شد، استاندار آذربایجان غربی تأکید داشت به هر میزان که نیاز باشد سیب با قیمت مناسب در انبارهای استان موجود است. وقتی مردم این مطالب را می‌شنوند و می‌دانند که میزان تولید در کشور بالاست اما قیمت‌ها پایین نمی‌آید دلخوری تولید وی با اشاره به گزارش ارائه شده در جلسه مبنی بر وفور میوه در میادین میوه و تره‌بار با قیمت‌های مناسب، تصریح کرد: هنر مدیریت وزارت صنعت، معدن و تجارت باید این باشد که با توزیع گسترده میوه و کالاهای اساسی، شرایطی را فراهم کند که در هفته پیش‌رو و ایام عید نوروز این کالاهای با قیمت مناسب در اختیار مردم قرار گیرد.

وی همچنین با اشاره به گزارش‌های ارائه‌شده در جلسه درباره دلایل گرانی مرغ گفت: به نظر می‌رسد برخی ناهماهنگی‌ها میان دستگاه‌های اجرایی باعث گرانی مرغ شده

## انتقاد نمایندگان مجلس از ملتی کردن قانون توسط دولت

علت گرانی میوه؛ تداخل مسؤولیت میان ۲ وزارتخانه صمت و جهاد کشاورزی

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس معتقد است تداخل مسؤولیت میان ۲ وزارتخانه صمت و جهاد کشاورزی و عدم اجرای «قانون تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی» علت مهم گرانی و کمبود کالاهای اساسی است. محمد رشیدی با انتقاد از افزایش قیمت میوه در ادامه افزایش قیمت بسیاری از کالاهای اساسی، گفت: اگر چه با کمبود میوه در بازار روبه‌رو نیستیم اما نحوه توزیع، نبود برنامه‌ریزی و نظارت کافی بر بازار، سبب گرانی این محصولات شده است. وی ادامه داد: وزارت صمت باید میوه را به کفایت جهت توزیع شب عید خریداری کند. وی تداخل مسؤولیت میان وزارت صمت و جهاد کشاورزی را یکی دیگر از علل اصلی آشفته‌گی بازار کالاهای اساسی و این بار بازار میوه



سردرگمی دولت افزایش قیمت محصولات در بازار شب عید را رقم زده است

عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست مجلس گفت: سردرگمی دولت و وزارت صنعت، معدن و تجارت در تأمین نیاز بازار شب عید، منجر به بروز شرایط به وجود آمده و افزایش قیمت محصولات شده است. ذبیح‌الله اعظمی درباره دلایل افزایش قیمت برخی محصولات و کالاهای در بازار، گفت: باید از رئیس‌جمهور درباره عدم اجرای قانون تمرکز وظایف مصوب مجلس شورای اسلامی و بازگرداندن اختیارات حوزه واردات و صادرات محصولات کشاورزی به وزارت صنعت، معدن و تجارت سوال پرسیده شود. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه بعد از لغو قانون تمرکز



## اخبار

قیمت ساخت مسکن ملی در شهرهای جدید، متری ۲/۷ میلیون تومان



مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از تکمیل ۷ هزار واحد تا پایان سال خبر داد و اظهار داشت: به‌رغم اینکه عملیات اجرایی برخی واحدهای مسکن مهر پردیس سال گذشته آغاز شد ولی با تلاش و جدیت مجموعه همکاران شهر جدید پردیس، روند احداث و تکمیل پروژه‌های مسکن مهر شتاب خوبی گرفته و امیدواریم تا پایان دولت دوازدهم، همه پروژه‌های بدون مشکل و بدون معارض قضایی به اتمام برسد. حبیب‌الله طاهرخانی به مهر گفت: رقم احداث طرح اقدام ملی مسکن را شورای مسکن کشور تصویب و ابلاغ کرده است که حداکثر متری ۲ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان است؛ برخی انبوه‌سازان داخلی پیشنهاد ساخت متری ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان را داده بودند که موافقت نشد.

وی افزود: مجبوریم در قراردادهای پیمانکاری طرح اقدام ملی مسکن، تعدیل قیمت را هم بگنجانیم و در صورتی که قیمت تمام شده پروژه، از متری ۲ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان بیشتر شود، متقاضی مکلف به تأمین مابه‌التفاوت خواهد بود، در غیر این صورت پیمانکار پروژه را نیمه‌کاره رها می‌کند.

واردات موز و آناناس مشروط بر صادرات سیب، آزاد است



محمد مهدی برومند، معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی در نامه‌ای به امید گیلان پور، معاون صنایع تبدیلی و کسب‌وکارهای کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد واردات ۴ میوه آناناس، موز، انبه و نارگیل ممنوع نیست اما باید در تهران با سبب صورت بگیرد. این در حالی است اخیراً ستاد تنظیم بازار همچنین مصوب کرد که تا اطلاع ثانوی و تا متعادل شدن قیمت فروش میوه و همچنین فراوانی کالا در شبکه‌های توزیع، صادرات سیب و پرتقال محدود شود.

عملکرد بنادر در تأمین کالاهای اساسی قابل قبول بود



وزیر راه‌وشهرسازی در نشست سالانه مدیران سازمان بنادر و دریانوردی گفت: پیش‌تر تأکید داشتیم باید قابلیت عملکرد بنادر را به شکل جدی و گسترده افزایش دهیم و این مسأله باید در بهره‌وری راندمان بنادر هم از لحاظ مدیریتی و سیستم و هم تجهیزات به یک نقطه استاندارد بین‌المللی برسد. محمد اسلامی ادامه داد: به این ترتیب باید زمان انتظار برای تخلیه و بارگیری از پذیرش تا خروج شناور در کوتاه‌ترین زمان و در بهترین شرایط و نازل‌ترین قیمت باشد تا یک فضای رقابتی را به وجود بیاوریم. وی با تأکید بر اینکه سازمان بنادر و دریانوردی لازم است نقش حاکمیتی خودش را به بهترین شکل ایفا کند، گفت: کشتی‌ها نباید بیشتر از نرم در بنادر بمانند و با تأخیر کار آنها انجام شود. سازمان بنادر باید نقش حاکمیتی خودش در بنادر به بهترین شکل ایفا کند و نباید اجازه داده شود تعطل سازمان‌های دیگر در عملکرد بنادر خلل ایجاد کند. وی درباره لزوم توسعه سرمایه‌گذاری در بنادر که باید به شکل هدفمند انجام شود، تصریح کرد: تقاضاها برای سرمایه‌گذاری در بنادر باید با اهداف ما تطابق داشته باشد. به این ترتیب در مسیر توسعه اقتصادی و جذب سرمایه‌گذار باید فراخوان‌ها به شکلی باشد که منطبق بر برنامه‌های توسعه‌ای در نظر گرفته شده باشد.

این مسیر تنها متعلق به شماست.  
اینترنتی "کاملاً" اختصاصی برای کسب‌وکار شما

بزرگ‌ترین ارائه‌دهنده پهنای باند اختصاصی به سازمان‌ها در ایران

www.respina.net

تلفن: ۰۲۱-۷۰۰۰۰۰۹۱۰